



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2018 г.

№ 653-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.10.2017 № 494-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в региональную программу газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций в Ульяновской области на 2017-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 19.10.2017 № 494-П «Об утверждении региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций в Ульяновской области» на 2017-2021 годы», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) строку «Участники программы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«общество с ограниченной ответственностью «Автогазсервис» (по согласованию).»;

б) в строке «Целевые показатели программы» цифры «603,25» заменить цифрами «207,25»;

в) в строке «Объёмы и источники финансирования программы»:

в абзаце первом цифры «4641557,48» заменить цифрами «3852312,88»;

в абзаце втором цифры «1217701,48» заменить цифрами «1226388,76»;

в абзаце шестом цифры «1083900,0» заменить цифрами «1092587,28»;

в абзаце седьмом цифры «1209170,0» заменить цифрами «1432535,72»;

в абзаце восьмом цифры «28070,0» заменить цифрами «156524,95»;

в абзаце девятом цифры «1181100,0» заменить цифрами «1276010,77»;

в абзаце десятом цифры «571352,0» заменить цифрами «394502,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «30352,0» заменить цифрами «56201,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «541000,0» заменить цифрами «338301,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «1643334,0» заменить цифрами «397619,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «811334,0» заменить цифрами «59318,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «832000,0» заменить цифрами «338301,1»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 401266,6 тыс. рублей: 62965,5 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 338301,1 тыс. рублей – за счёт средств из внебюджетных источников.»;

2) раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Перечень мероприятий программы

№ п/п	Мероприятие	Исполнитель	Период реализации	Источник финансового обеспечения	Финансовое обеспечение по годам, тыс. руб.					Всего
					2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Реконструкция ГРС с увеличением производительности	Публичное акционерное общество «Газпром»	2017-2018 годы	Средства публичного акционерного общества «Газпром» по программе реконструкции газораспределительных станций (ГРС) на 2014-2017 годы по обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Самара» комплексной программы реконструкции и технического перевооружения объектов транспорта газа публичного акционерного общества «Газпром»	162470,0	379100,0	0,0	0,0	0,0	541570,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.	Строительство межпоселковых газопроводов	Публичное акционерное общество «Газпром»	2017-2021 годы	Средства общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» по программе развития газоснабжения и газификации Ульяновской области на период 2016-2020 годов	800000,0	750000,0	250000,0	250000,0	250000,0	2300000,0
		Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)	2017-2021 годы	Средства областного бюджета Ульяновской области подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение	12895,51	0,0	0,0	0,0	0,0	12895,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы						
		Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск»	2017-2021 годы	Средства общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» по программе газификации Ульяновской области за счёт специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям газораспределительных организаций Ульяновской области	20650,0	6348,86	0,0	0,0	0,0	26998,86
3.	Строительство внутрипоселковых газопроводов	Министерство, Министерство агропромышленного	2017-2021 годы	Средства областного бюджета Ульяновской области	120905,97	156524,95	56201,2	59318,4	62965,5	455916,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<p>комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области</p>		<p>подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-</p>						
				<p>коммунального хозяйства и повышение энергетической</p>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы						
		Общество с ограниченной ответственностью «Автогазсервис»	2018-2021 годы	Средства общества с ограниченной ответственностью «Автогазсервис» по программе газификации Ульяновской области за счёт специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям газораспределительных организаций Ульяновской области	8687,28	10454,0	12622,88	12622,88	12622,88	57009,92
		Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск»	2017-2021 годы	Средства общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» по программе газификации	48780,0	78107,91	75678,22	75678,22	75678,22	353922,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				Ульяновской области за счёт специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям газораспределительных организаций						
4.	Строительство АГНКС	Открытое акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть»	2017-2018 годы	Средства общества с ограниченной ответственностью «Ульяновск-нефтепродукт»	52000,0	52000,0	0,0	0,0	0,0	104000,0
	Всего:				1226388,76	1432535,72	394502,3	397619,5	401266,6	38352312,88 »;

3) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень целевых индикаторов

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Значение целевого индикатора				
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1.	Количество реконструированных ГРС	Единиц	0	1	0	0	0
2.	Протяжённость построенных межпоселковых газопроводов	Километров	309,4	56,5	231,0	194,0	194,0
3.	Протяжённость построенных внутрипоселковых газопроводов	Километров	77,85	19,6	36,6	36,6	36,6
4.	Количество построенных АГНКС	Единиц	0	4	0	0	0

4) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ожидаемые результаты от реализации программы

№ п/п	Наименование показателя	Значение целевого показателя				
		2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1.	Прирост объёма годового потребления природного газа (млрд куб. м)	0	0,001	0	0	0
2.	Количество населённых пунктов, обеспеченных сетями газоснабжения (единиц)	8	10	5	5	5
3.	Уровень газификации природным газом жилищного фонда, подлежащего газификации (%)	61,52	61,53	61,55	61,55	61,55

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин